

Rozkazem CESARSKIM z d. 29 z. m. (v. s.), Jene: Lejtnant *Suchozanet 2gi*, Naczelnik 6ej dywizji artylerji, przeznaczony został na Naczelnika artylerji Armji czynnej.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem orderu Śtej ANNY Iej kl., Xcia Felixa *Jablonowskiego*, Jene: Majora i Brygadjera wojsk austr.; Szambelana dworu J. C. K. APOSTOLSKIEJ MOŚCI.

Ukazem CESARSKIM do Kantoru Dworu, Radca St: Xzę Alex: *Wolkoński*, Kamerjunkier Dworu J. C. K. MOŚCI, mianowany został Szambelanem Dworu.

JO. Xiążę WARSZAWSKI, Feldmarszałek, NAMIESTNIK Królestwa, powrócił z Brześcia Litewskiego do Warszawy.

Rada Administracyjna na posiedzeniu z d. 19 Wrześ: (1 Paźdz:) r. b., mianowała Xiędza Wincentego *Oppanowicza*, Administratora Kościoła parafjalnego w mieście Wizajnach, Proboszczem tegoż Kościoła.

JW. *Szylder* Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, przyjechał z Brześcia Litewskiego; JW. *Astafiew* Jenerał-Major z Orszaku J.C.K. MOŚCI, wyjechał do Rossji.

Antonina *Raciborska* Panna, lat 49 licząca, po długiej słabości, wczoraj zakończyła swe doczesne życie. Pozostali Bracia, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele Śgo JANA, na smętarz Powąz:.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Ty-pografa przy uli: Miodowej Nro 496, wyszedł 32gi pozszyt dzieła: *Starożytna Polska*, pod względem historycznym, jeograficznym i statystycznym, opisana przez Michała *Balińskiego* i Tymoteusza *Lipińskiego*. Odpowiadając wszechstronnie objawionym życzeniom, Wydawca powyższego dzieła ma zaszczyt uprzedzić Szano: Publiczność, iż postanowił do tegoż dzieła uformować mapę *Starożytnej Polski*, i nie szczędząc trudów i kosztów, uczynić ją, ile można najdokładniejszą. Chcący więc prenumerować na takową, raczą w Księgarni Wydawcy złożyć *rubla srebrem*, a *mappa* takowa doręczoną im będzie przyostatnim poszycie, mającym wyjść w pierwszych dniach Grudnia r. b. Cena prenumeraty całego dzieła wynosi jeszcze zł. 60; z *mappą* zł. 66 gr. 20; po wyjściu, cena podwyższoną zostanie.

Już się ukazują u nas, nowe formy kapelusów damskich; zmiana mody zasadza się głównie na rozwarciu ronda, aby dobrze odślaniało wszystkie szczegóły wewnętrznego ubrania kapeluszy lub kapotek. Zdobią je zawsze bardzo suto kokami z wstążek, bukiecikami drobnymi kwiatków, barbetkami blondynowemi, które powinny wyzierać za rondo kapelusza. Z kapeluszy pojedynczych, celują głównie: z axamitu fioletowego, z bukietem bratków i nogietków axamitnych; z axami-

tu szafirowego, z piórem kazoarowem popielatem, na końcu szafirowo-zafarbowanem; z axamitu *nacarat*, z bukietem piór tegoż koloru i blondynami pod rondem; z kapotek zaś: ałasowe fioletowe z skosów axamitnych i ałasowych na przemian utworzone, oraz marszone, i garnirowane koronką czarną.

Wspomnieliśmy kilkokrotnie w piśmie naszym, o wypadkach nosaczyny u ludzi wydarzanych za granicą. Podobny wypadek miał miejsce i tu w Królestwie. Osoba jeżdżąca koniem nosatym, we 3 lub 4 dni uczuła silne dreszcze, ból gwałtowny krzyża i ciągłą gorączkę. Szósteo dnia ukazały się krosty na całym ciecie, drobne, dochodzące potem wielkości małego grochu. Po wyczerpięciu sił i znacznej niespokojności, nastąpiła śmierć.

Od dni kilku, (snadź że Śty MARCIN zbliża się); ze wszystkich czterech stron świata, naddciągają do Warszawy, ogromne stada *gęsi*, kutyh i nie kutyh. Wczoraj, widzieliśmy stado z kilkuset sztuk złożone, przybywające aż z *Ciechanowa*. *Nie rade kury na weselo, ale muszą*, mówi dawne przysłowie o znanym drobiu grzebiącym, które i do *gęsi* dzisiaj, dobrze stosować się daje.

Ciągnięcie 4tej klasy 74tej loterji klassycznej, odbędzie się dnia 6go Listopada r. b.

Pewna dobroczynna Osoba, złożyła w Warszawskim Towarzystwie Dobroc:, na korzyść ubogich pod opieką jego zostających, *pieczętkę Algierską*, celem spieniężenia takowej przez licytację. Towarzystwo Dobroczytności złożywszy *pieczętkę* pomienioną w Sklepie Rozmaitości Pana *Konopackiego*, w gmachu swoim, dla dopełnienia woli dawcy, oświadcza onemuż za dar ten uprzejme podziękowanie. — W dniu wczorajszym za powyższą *pieczętkę*, dawano już rs. 6; kto da więcej?

W numerze *Biblijoteki Warszawskiej* na miesiąc Wrześień, P. F. M. *Sobieszezański*, poczynił dodatkowe o *Cynkografji i drukach anastatycznych* spostrzeżenia, mające objaśniać poprzednie jego wypracowania, o postępie sztuki litograficznej i zaprowadzeniu w tutejszem mieście cynkografji, zamieszczone w nader ważnem dziele jego pod tytułem: »Rys historyczno-statystyczny wzrostu i stanu m. Warszawy.»

Wiele jest bezwątpienia twardych głów na ziemi, ale nierównie twardsze można czasem i w ziemi napotkać; dowodem tego jest kamienna główka wydobyta przy naprawie bruku w podwórzu przy ulicy Podwał obok handlu P. *Tok*. Wspomniona najszlachetniejsza część ciała jest dosyć przyjemnych rysów, i zdaje się, że kiedyś należała do reszty również kamiennego serca *Amochas*; szkoda tylko, że tej miłej i młodej twarzyczce nosa brakuje!.... *O tempora o mores!!*.... (Pewno przez nieostrożność ręka ludzka pozbawiła ją tej ozdoby).

Sąd Policji Popr: Wydz: Warsz., wezwał poszkodowane dwie służące, którym w Meu Marcu czy Kwietniu, skradzione zostały, jednej zł. 3; a drugiej zł. 10, ażeby się stawiły do tegoż Sądu w ciągu dni 15.

Nakładem Księgarni S. H. *Merzbacha* przy uli: Miodowej Nro 486, wyszły w *nowem wydaniu* dwa dzieła młodemu wiekowi poświęcone: 1) Powieści starego Nauczyciela dla swoich młodych przyjaciół, przez T. *Dziękowskiego*, b. Dyrektora Gimnazjum; cena złp. 9. 2) Powieści moralne dla dzieci, przez Autorkę *pamiętki po dobrej matce*; cena zł. 6. Imię Autorów i skwapliwie przyjęcie ich dzieł, wszelką pochwałę zbyteczną czyni; wydanie zaś obecne, tak pod względem typograficznym, jakoteż piękności kolorowych rycin, wewnętrznej wartości godnie odpowiada.

Z powodu nadesłania mi sztuki drzewa od niewiadomej osoby, wchodząc w szlachetną intencję przesyłającego, przeznaczym dla Szpitala Starożytnych rs. 4, jako wartość podarunku; gdyż nie jestem przywykniony przyjmować prezenta od nieznaney mi osoby.— *M.H.*

(A. n.) Nie mając sposobności osobistej, poczytuje sobie za miły obowiązek, przez Kurjerka, złożyć moje podziękowanie Pani *Kaszupskiej*, mieszkającej przy ulicy Piwnej Nr 112, za odstawienie mi mantyli, i kilku sukien, odrobionych akurafnie, gustownie, i za nader umiarkowaną cenę; polecając ją wszystkim Damom, które ubiegają się za porządną i tanią robotą.— *Zieleniska*, Kapitanowa b. W. P. z Lubelskiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani: po *Ope: Łucja z Lamermooru*, Panna *Leśniewska* 3-kroć, i *P. Dobrski* 5-kroć; po *Balecie Rozbójnik morski*, Panna *Gwozdecka*, oraz *PP. Tarnowski* i *Krzysiński*.

(A. n.) Niestety! doszła nas wiadomość, że w r. z. w mieście *Suwałkach*, zakończył życie *Mikołaj Bogdański*, Profesor byłych Szkół Wojewódz: *Kaliskich*. Każdy krok Jego odznaczał się moralnością i religią; obdarzony od natury płynną wymową, łagodnością charakteru, młodych i starych, potrafił sobie zjednywać. Nim pióro wymowne skreśli zasłużonego tego Męża literaturze, wypada zawezwać sukcesorów, aby płody poezji Jego na tle głębokiej filozofji oparte, mogące być porównane z poetami starożytnymi klasycznymi, drukiem zostały ogłoszone; a Uczniowie Jego w różnych miejscach zostający, z upragnieniem czytać, a tem samem kształcić serce i rozum będą. *Mikołaj Bogdański* żył lat 98; do zgonu zachował wzrok dobry, słuch i pamięć. O nim to można z *Góreckim* powiedzieć:

Wiek przeżył, jak dzień przeżył i zniknął w tym grobie,
Nie więcej nie zostawił, prócz łez swych po sobie.— *M. B.*

Katolicki Kapłan *Wawreszko*, rodem z górnego Śląska, odprawił w Berlinie na początku b. m. w Kaplicy domu Inwalidów, Nabożeństwo w języku polskim, dla żołnierzy Katolickich. Dotąd jeszcze nie odprawiono tamże podobnego Nabożeństwa. Pomieniony Kapłan

towarzyszył po 2-kroć wojskom pruskim do *Szleswiga* i *Jutlandji* w czasie wyprawy przeciw Duńczykom.

Z Petersburga. — Radca Tajny, Senator *Peszczurów*, rozstał się z tym światem.— W d. $\frac{9}{21}$ z. m., skutkiem lekkiego trzęsienia ziemi, część góry pod *Kulp* (na Kaukazie), z której wydobywaną jest sól kamienna, a która skutkiem trzęsienia ziemi w r. 1822 już nadwreżoną była, teraz zupełnie zawaliła się, odkrywając pokład soli dostatecznej na dwu-letnią eksploatację. Robotnicy i kupujący sól w chwili tego wypadku, wczesnie ujrawszy jego początek, zdołali uniknąć nieszczęścia.

Anglja. — Królowa Wdowa mocno zaśląbla.— Hrabia i Hrabina *de Neuilly*, odwiedzili dziś wieczorem *Xiężę Kent*. — W portach angielskich wielka czynność.— *Morning Herald* donosi, że w d. 4ym b. m. flotta Admirala *Parker* złożona z 6ciu okrętów hiszpańskich, fregaty i 3ch parostatków, stanęła w *Atenach*; sądzą, że przyczyni się do wytopienia rozbojników grasujących na tych wodach.

Austrja. Wiedeń 21go Październi. — Dziś wyjechał z tąd Feldm: Hr: *Radecki* do *Lombardji*, jako Namiestnik Cesarski, z najrozleglejszemi pełnomocnictwami. Cesarz, równie jak wszyscy Arcy-Xężta, wczoraj odwiedzili Marszałka, który dziś był z pożegnaniem w *Schoenbrunn*. Marszałek wyjeżdżał bardzo wzruszony. *J. C. M.* zamienił zamierzony dla Hrabiego majorat, na odpowiednią sumę pieniężną, a dwoje dzieci jego otrzymuje osobistą rentę. Postanowienie to, dobre wrażenie w publiczności zrobiło; wiadomo bowiem powszechnie, że Hrabia nie posiada wcale majątku.— W czasie obecności Hr: *Radeckiego*, zaprowadzono pewne zmiany w dowództwach korpusów armji, które za potrzebne na wszelki przypadek uważanemi były. Hr: *Giulay* wychodzi z ministerjum wojny i obejmuje 5ty korpus armji we *Włoszech*, jako dowódzca armji; zaś dotychczasowy dowódzca tego korpusu Feldzeugm: *Wratislaw*, przeniesionym zostaje do tutejszej armji. Feldzeugm: *d'Aspre* z drugim korpusem zajmie *Piacenza*. Jen: *Górkowski* zostaje Komendantem *Ołomuńca*, a Feldzeugm: *Puchner* na jego miejsce Komendantem *Wenecji*. Feldm: Porucz: *Wimpfen* zostaje Dowódcą i Gubernatorem w *Tryeście*, a Feldm: Por: *Clam-Gallas* powołanym tu zostaje jako Komendant. Ministrem wojny zostanie Jenerał *Dahlen* albo Jen: *Mertens*. — Gabinet postanowił uznać tylko za 2 miljony *Kossuthowskich* banknotów 1 i 2-florenowych, i odpowiednią sumę już podobno przesłał do *Pesztu*, reszta ma być unieważnioną; postanowienie to nie tylko niszczy *Węgry*, ale dotyka mocno fabryki w innych prowincjach *Austrji*, które z węgierskiemi kupcami zostawały w tak blizkich i ciągłych stosunkach.— W tych dniach wydał dekreta o organizacji i o tymczasowym urzędzeniu wymiaru sprawiedliwości; oba dekreta już są ukończonemi; pracują teraz nad dekretem organizacji *Włoch*.— Feldzeugm: *Haynau* otrzy-

mał kilka-tygodniowy urlop, i bawi tu jeszcze.— Feldzeugmeister *Nugent* został mianowany Feldmarszałkiem.— Ban *Jellachich* zapadł na cholere, i nieopuszcza łoża; zabawi on tu podobno jeszcze z sześć tygodni.— Kongres kolei żelaznych niemieckich, skończył swe posiedzenia, nie podobno nie zrobiwszy.— W *Budzie* ogłoszono już licytację na odbudowanie fortyfikacji tamiecznych, od summy 246,000 złr.— Ogłoszono również postanowienie o układaniu list przysięgłych.— W *Austrji*, oprócz *Węgier*, liczą 61,888 duchownych, zakonników i zakonnic w 703 klasztorach męzkich i 113 żeńskich.— Wojska do *Czech* lub *Voralbergu* ciągle tedy przechodzą.— Ostatnie dzienniki z *Pesztu* nie obejmują żadnego wyroku śmierci; wieść o skazaniu Pawła *Nyari*, jest mylną; podobno nawet jest on zupełnie wolnym.— Otrzymano tu wiadomości z *Rzymu* do 13 b. m., że wojska francuzkie głośno żądają wyjścia z tego miasta; P. *Corcelles* chce godzić rzeczy, ale rozdział jest zbyt wielki.— Baron *Gehring* ma tu rychło przybyć z *Węgier*; po jego przybyciu, ogłoszą ważne postanowienia tej prowincji dotyczące.

Francja. Paryż 19go Październia.— Jeszcze i dziś rozprawę w kwestji rzymskiej odroczeniemi zostały do jutra. Wczorajsze posiedzenie wywołało pojedynek pomiędzy PP. *Thiers* i *Bixio*, ponieważ P. *Bixio* oświadczył, że P. *Thiers* nazwał hańbą dla Francji wybór Prezydenta; pojedynek odbył się zaraz po posiedzeniu; obaj ci Panowie dali po jednym strzale, który nikogo nie ranił; poczem świadkowie oświadczyli, że honorowi stało się zadosyć; P. *Thiers* był wyższym. — Wczoraj Minister handlu dawał wielki obiad, na którym znajdowali się Prezydent Rzplitej i P. *Thiers*; uważano, że ci Panowie podawali sobie bardzo przyjaźnie ręce; co zaraz na giełdzie dobre wrażenie zrobiło.— Wiadomości z *Rzymu* od dwóch dni mówią o rychłym tamże powrocie Ojca Śgo, i spodziewanem ogłoszeniu amnestji ogólnej.— *Dix Decembre* ogłosił notę, z której pokazuje się, że Jenerał *Changarnier* nie może się spodziewać niczego od prawej strony.— *Estafette* donosi, że większość izby w kwestji rzymskiej w zupełnej zgodzie z gabinetem zostaje, i że uważać będzie *motu proprio* PAPIEŻA, jako początek ustąpień.

Niemcy.— Izba *Bawarska* zatwierdziła jednomyślnie prawo znoszące kary śmierci cywilnej, pręgiarza i piętnowania.— Sejm *Saski* zwołano na 30ty b. m.— W *Bremen* nazwano nowo-spuszczony okręt o 600 beczkach objętości, *Henryk v. Gagern*, na cześć znanego męża stanu, który był obecnym ceremonji puszczenia na wodę, przyczem ze 20 osób nie mały szwank poniosło.— W *Hamburgu* w dniu 19 b. m. na przedstawieniu *Don Juana* w tamecznym teatrze, znajdował się *Klapka*; zajmował on sam jeden łożę 1go piętra.— *Arcy-Xię Jan*, pomimo złożenia swego urzędu, zabawić ma do wiosny w *Frankfurcie*; kto będzie składał nową Komisję centralną, nie wiadomo.— Sąd wojen-

ny w *Manheim* wydał wyrok uwalniający Kapitana *ba-*deńskiego *Ruppert*.— Mówią o ścisłym związku pomiędzy *Bawarją*, *Hanowerem* i *Wirtembergiem*, a to dla zrównoważenia wpływu *Prussji* i *Austrji* na Niemcy.

Włochy.— Z *Livorno* donoszą, że handel upadł tam zupełnie, i że nędza doszła do wysokiego stopnia.— W *Florenckim* Ministerjum sprawiedliwości pracują nad dekretem amnestji.— Nowa pożyczka toskańska, została podobno pod korzystnymi warunkami zawartą, z pewnym domem handlowym holenderskim.— W *Neapolu* przywracają ciągle na posady urzędników dawnego Ministra policji, *Delcavetto*; Jenerał *Filangieri* ma zostać Prezesem gabinetu, ale zawód chce rozpocząć ogłoszeniem amnestji ogólnej.— Sądowe badania w *Rzymie* wskazały, że morderca Hrabiego *Rossi* dawno już znajduje się w *Ameryce*.— Minister wojny w *Rzymie*, wezwał wyższych Oficerów dymisjonowanych przez rząd tymczasowy, i ci zapewne wstąpią znowu do służby.— Listy z *Portici* mówią, że PAPIEŻ zamierza wrócić do *Gaeta*.— Król *Neapolitański* powrócił duchowieństwu nadzór główny nad wychowaniem; pod karą nie wolno używać innych książek naukowych, jak tych które przez Biskupów zatwierdzone zostały.— Z *Toszanji* donoszą o wielkiem chociaż tajemnem rozszerzaniu się tam protestantyzmu.

Rozmaitości.— Turecki Rząd postanowił niedawno utrzymywać kosztem swoim lekarzy, którzyby bezpłatnie udzielali pomoc wszystkim bez różnicy tak bogatym jako też i biednym, czy to odwiedzając ich po domach, czy też przyjmując u siebie. W razie zaś okazywania przez nich większych względów dla klasy zamożniejszej, mają być pociągani do odpowiedzialności. Obok tego, lekarze ci, mają co trzy miesiące zdawać szczegółowe Rządowi raporta, tak o liczbie osób leczonych przez siebie, jako też o rodzaju chorób i śmiertelności.— W z. m. umarł w *Liverpoolu* Krzysztof *Bullen*, spółnik domu handlowego *Leyland, Bullen i Komp.* Pan *Bullen* był niewątpliwie jednym z ludzi najbogatszych w świecie; zostawił bowiem 280,000,000 złp. (7,000,000 funt: szterl:) gotowizną. Pomimo tak ogromnego majątku, był nadzwyczaj skąpy. W domu jego trzy tylko pokoje były mieszkalne, reszta z powybijanymi oknami i zrujnowane, służyły tylko za przytułek wróblom i innemu ptastwu. Jedyny wydatek który sobie pozwalał, było kupno obrazów, ale i z tych nie wiele użytkował, bo zakupione znosił zaraz do składu, i tam piętrzył jedne na drugich. Niedawno odbył podróż dla zdrowia do *Malty* i *Smirny*, ale nie wiele z niej skorzystał, bo go martwił poniesiony wydatek. Doktorowi, który mu towarzyszył, zapłacił należność dopiero, gdy do tego sądownie zmuszony został.— »*Janie*, ty znowu mi tej noej ukradłeś cztery ruble!» zawołał Pan. »Ja Panie? jak widzę chcesz mnie Pan koniecznie uważać za złodzieja. Ach! gdyby to moja matka wiedziała!» »Już mnie nie oszukasz, odrzekł Pan, zrobiłem sobie

znak; oto patrz, w lewej stronie pugilaresu były trzy ruble papierowe a jeden srebrny." »Aha, otoż złapałem Pana, zawołał Jan tryumfując, bo tam były dwa ruble papierami, i dwa srebrem."

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Arnold Jan Rup: z Lipska nr 469; Bardziński Jan Nepom: Obyw: z Sokolowa nr 570; Borman Fryd: Rup: z Lipska nr 1043; Chałasiński Jene: Major z Iwangorodu; Dobiecki Winc: Oby: z Czeszał nr 603; Górski Józ: Ob: z Szwarocina nr 613; Heine Adolf Buchalter z Magdeburga nr 603; Jermolow Miko: Pułko: z Radzimina nr 625; Lazarew-Staniszczew Jen: Lejt: z Nowogiego; Baron Mengden Urzęd: Banku z Krakowa; Mniewski Felix Oby: z Rutna nr 570; Rudnicki Hipolit Urzęd: z Plocka nr 2247; Szupieniewicz Stan: Rup: z Wrocławia nr 484; Wentzl Jan Urzęd: z Brześcia Lit: nr 638; Zotow Jan Radea Dw: z Krakowa nr 1530; Zawidzki Prosper Ob: z Nadulek nr 1768; Zembrzowski Razim: Oby: z Sompulinka nr 556.

DONIESIENIA.

Wzywa się niniejszem wszystkich jakakolwiek pretensję mieć mogących do pozostałości po ś. p. Marjannie SANOWSKIEJ niezamężnej, czas niejaki w Warszawie, tudzież w Piotrkowie Trybunalskiej, a w m. Wiskitkach w d. 3/15 b. m. zmarłej, ażeby z takową przed 3/15 Lutego 1850 r. do Brata zmarłej Jana Sanowskiego w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 313 mieszkającego, niezawodnie zgłosili się; po upływie bowiem wspomnianego terminu, wszelkie pretensje przyjętymi nie będą.



W pałacu Razimierowskim na Kraków-Przedm: Nr 394, jest do sprzedania siwy **KON** wierzchowy, zawodu Xcia Sanguszki, młody, zdrowy, pięknie ujeżdżony i spokojny. Wiadomość o nim powziąć można u posługacza Michała.

Do handlu Win i Korzeni, przy ulicy Długiej Nr 565/6, potrzebnym jest **UCZEN**; młodzieniec od lat 14 do 16, mający pewne nauki, przytem z familji uczciwej, może się o takowe miejsce zgłosić.

EKONOM uzdatniony, obeznany z gospodarstwem wiejskim tak praktycznie jako teoretycznie, przytem będący w stanie zastąpić i wykonać obowiązki Wójta Gminy, i zaopatrzony dobrmi świadectwami; może się zgłosić do Kantoru na Sołec pod Numer 2921.

Potrzebny jest **SŁUŻĄCY**, znający dobrze lokajską służbę, dla odbycia podróży do St. Petersburga. Życzący sobie takiego miejsca, może się udać dziś lub jutro najdalej, do Hotelu Angielskiego, pod Nr 11.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia każdego czasu, **LOKAL** z meblami, w pałacyku pod Nr 2449 przy ulicy Żelaznej i Nowowolipie, może być Stajnia i Wozownia;— tamże do sprzedania **POMPA** studzienna, 9 łokci długa, mało używana.

CHELOPIEC dobrej konduity, i ukończeniem 3ch klas poświęcający, chcący się poświęcić nauce Pieczętarskiej, może mieć miejsce u Pieczętarsza Steimann, pod Nr 420, na Kraków-Przedm: mieszkającego, za stosowną umową. Wiadomość tamże.



Ponieważ **POLOWANIE** na gruntach dóbr Radzimin za Pragę, w każdej porze roku i na jakikolwiek rodzaj zwierzyay, zabronionym jest zupełnie; nie raczą więc PP. Amatorzy narządzać się na skutki nieprzyjemności, za przestąpieniem kroku granic; wszelkie bowiem najścia siłą (co już miało miejsce) na drodze prawa poskromionem będzie.

Dwoje **SKRZYPCÓW** włoskich, dobrze ogranych, są do sprzedania. Widzieć je można w domu pod Nr 26 przy ulicy Śto-Jańskie, na 2m piętrze, codzień do godziny 3 po południu.



NAGRODY Złp. 280.— W drodze do Ralszyna, zaginał **PUGILARES**, z Listem Zastawnym Lit: C. Nro 244,081, z gotówką złp. 80, oraz z różnymi notatkami i rewersem na złp. 950, na Felixa Chojnowskiego, i t. d. Dnia 30 Sierp: r. b., wszelka formalność co do zakwestjonowania onego listu z kuponami w gazetach i w Dyrekcji Tow: Kredy: dopełnioną została.— Uczciwy Znalazca raczy za powyższą nagrodę zwrócić takowe w Warszawie pod Nr 2191, lub w Warce, gdyż nikt ani z listu, ani z rewersów, użytkować nie może.

Azryel Goldberg, z Warki.

Z powodu wyjazdu Lokatora w dniu 23 b. m. do Rossji, **SALEP** z Mieszkaniami, Ruchnią, Górą i Piwnicą, przy ulicy Przejazd pod Nr 652, naprzeciwko ulicy Długiej, do najęcia od 1go Stycznia 1850, lub każdego czasu. Wiadomość u właścicieli w tymże domu.

NAGRODY Rsr. 9.— Dnia 10/22 b. m. w przejeździe bryczką pocztową od Stacji Błonia do Warszawy, porą wieczorną, skradziony został **WORECZEK** z zamkiem, krzyżowej roboty, w którym znajdowały się rzeczy następujące: Mundur parady Inżynierji Wojskowej, ciemno-zielonego sukna, przy tymże Order S. Anny 3ej klasy; para Kapitańskich Szlif; Szarfa sychowa z 2ma sprzączkami srebrnymi; Pantalony muudurowe; dwa Płany wojskowych budowl M. Söchaczewa i dwa Anszlagi tegoż miasta. Rtoby pomienione rzeczy znalazł lub odebrał od sprawy kradzieży, zgłosić się raczy do Biura Zarządu Budowl Wojskowych w Rrół: Polsk, wystającego w Alexandrowskiej Cytadelli na Żoliborzu, w pawilonie po prawej ręce na dole, za co otrzyma powyższą nagrodę.

W pośrodku miasta, w otwartem powietrzu, na dole, są dwa **POKOJE** i Przedpokój, z oddzielnym wchodem, do najęcia kwartalnie lub miesięcznie, z meblami lub bez. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym P. Raczanowskiego, przy uli: Krakow-Przedm: Nr 415.

KOLONJA w bliskości Warszawy, jest do wydzierżawienia w każdym czasie, z bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość w Starem Mieście Nr 49, na 2m piętrze, od wschodów po prawej ręce.

Rtoby chciał na wspólny koszt jechać do **CHARROWA**, **ODESSY** lub na **RAURAZ**, zgłosić się może pod Nr 2668 do Zajazdu na Dziekanekę, obok Rarmelitów na Krakow-Przedm:, pod Nr 11 stancji.— Tamże potrzebną jest **NIEMRA**, umiająca się zająć Gospodarstwem i Ruchnią, w znakomitym domu w Warszawie.



W dniu 7 Września r. b. w przejeździe Roleją żelazną z Warszawy do Częstochowy, na Stacji w Piotrkowie, pozostała z powodu odjazdu przedkiego wagonów, **SUCZKA** biała bez odmiany, mała, z gatunku szpieów. Uprasza się Znalazcy lub posiadacza terazniejszego tejże, o łaskawe odesłanie jej do Warszawy, do domu przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 318, do właścicielki tegoż domu, lub zawiadomienie, jakim sposobem odebrać by ją można; koszta dostawienia tejże i wynagrodzenie przyzwoite, oprócz wdzięczności, zapewnia się.



Dnia 23 b. m. przy ul: Nowy-Swiat, zginął **WYZEL** rok jeden i miesiąc kilka mający, rasy mieszanej, kosmaty, pod brzuchem i na karku biały, na grzbiecie i łbie kasztanow; z łyskiem, ogon w kształcie pióra biały, i mała biała łata na grzbiecie. Przywłaściela kryminalnie wedle kodeksu karnego poszukiwać będą; odprowadzający zaś, otrzyma przyzwoitą nagrodę, za zgłoszeniem się do Wóznego Biura Zarz: O. N. Warsz.: Bonifacego.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 10.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 6.

TEATR WIELKI. Jutro, na żądanie *Djabel kulawy*.